UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Incipiens ab exordio Imperij Arcadij & Honorij Augustorum, Anno Domini
CCC. XCV. perueniens vsque ad CCCC. XL. continet annos XLV. ita
dispositus, vt commodè sextus tomus à S. Leone Magno Pontifice Maximo
inchoetur

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 407. Innocentii Pap. Annus 6. Arcad. & Honor. Impp.
Annus 13.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14566

tuantque actio certamina. Sed vnde accidit. ut sit ter? au-
dit. Terribile a Deo in conspectu super filios hominum, vocavit gen-
tes ab extremis terrarum in Gallias, in eamque po-
tissimum portem grassari fuit. in qua heresis nefanda plan-
tata est: adeo ut sub barbarico g'allo magis de vita uento
contendere, quam de dogmatibus liceret disputare. Cre-
duntur autem a barbaris illi esse sublati, quorum nulla vi-
quam fuit postea vox audita. Ecce tibi, quod soleam: ut here-
secum, vel post se ducere hereses, clades nimirum provin-
ciarum: quod multis exemplis saepe omnibus saeculis, &
hoc ipso infelicis contigit demonstrari.

LIII. Hoc ipso namque anno, iisdem Consulibus Arcadio
sexum ac Probo, Wandalos & Alanos, transito Rheno,
Gallias invasisse, ac deperditos esse, S. Profer horum ma-
lorum inspector tradit in Chronico: quod confirmat ite-
dem in Chronico Cassiodorus, atque etiam Zosimus b qui
isdem Consulibus horum barbarorum in nationes Trans-
alpinae incursos confignat, quibus & permixtos fuisse Sue-
vos tradit. Porro omnes has barbaras gentes prodicione
Stilichonis ex Wandalis ducentis originem, marci Senae
Theodosii fortis satagentis Romanum Imperium in Eu-
cherium filium transferebat accitas esse, & immixtas in Ga-
llias, Orosius e horum temporum scriptor disertis verbis
affirmat, nosque dicemus inferius, cum de nece ipsius Sti-
lichonis agemus. Ceterum non annum tantum, sed & diem
notat Profer horum infelicis progressionis in Gallias, ubi
ait: Arcadio sextum & Probo Cons. Wandalos & Alanos Gallias,
transito Rheno pridie Kal. Januarij ingressi. hae ipse, quam ob-
rem cladem ipsam, qua Gallie sunt deastructae, anno sequenti
coptam esse apparet: quare de illa anno sequenti agemus,
ut ex instituto, que quid scriptor suus, suo proprio gau-
deat lecto, redditum esse temporis.

LIV. Quam vero soluta esset in Gallias magna ex parte Ecce-
siastica disciplina, corruptisq; moribus, ex un Janibus ubi-
que viris, eadem provincia meruerit tradi barbaris de-
vastandae, Salvianus d. Malleiensis Episcopus pluribus do-
cet: vixit ipse temporibus his, ob oculos habens, que ab
oculis excuterent iugiter lacrymas, notus plane fuit tempo-
ris Heremias, nam haec de suis Aquitanis in primis: In om-
nibus quippe Gallia (inquit) sicut sunt in Aquitania primi sacre, sic
vixit. Nisi quoniam eorum improborum vixit, nisi quoniam is qui a
vixit, nisi quoniam corruptior disciplina. Hanc pro muneri su. vix de
derunt Domino vixit omnes, ut in quantum eos beneficii sui illi
ad se illerit ad propriandum, in tantum illi si egimus sui labo-
raverit ad ad ad ad ad ad. Ex paulo post: Excepit tamen per-
pauit sanctis atque in quibus suis, qui vixit quoniam de numero i-
psum ait.)

Et post alia deplorata, subdit: Apud Aquitanos vero qua civi-
tas in locupletissima ac nobilissima sua parte non quasi luxurians fuit?
Quis potentum ac divitum non in suo sedulo vixit? Quis non i-
barat hio sordidissime colluvionem immergit? Etc. vide ut reliqua
nam cuncta prosequi, est ipsum integrum hic librum
reddere. Sed haec tibi satis ad insinuandum horum tempo-
rum statum.

LV. Hoc ipso anno, quo illa aduersus Vigilantium S. Hiero-
nymus scripsit, contigit translatas esse ex Palestina Con-
stantinopolim reliquias Samuelis Prophetae, vt plane vo-
luerit Deus tunc maiori honore frequentari sancto-ram re-
liquias, quando ab impuro Vigilantio eadem essent gra-
uiori affectu dedecore. Quod enim ad tempus spectat: id
quidem ex eo deducimus argumentum: quod cum factam
eiusmodi translationem dicant sub Arcadio Imperatore,
sedente Attico Constantinopolitano Episcopo: sane qui-
dem non ante hunc annum id potuit contigisse, cum non
ante presentem annum Atticum eius Ecclesiae fuisse ordi-
natum Episcopum constet: nec etiam post presentem an-
num: nam sanctus Hieronymus, qui hoc anno sub dictis
Consulibus (vt ipsius testificatione monstrauimus) scripsit
contra Vigilantium Ibrum, iam factum affirmat, adeo vt
necesse sit affirmare, id hoc ipso potissimum anno contig-
isse post inchoatam sedem Attici, ante tamen, quam ea
sanctus Hieronymus scripsit in Vigilantium. Quoad au-
tem eadem translatio sub Attico facta sit, haec in primis

Theodorus Lectus habet, cum d: Arcadio age & sub imp-
rio illius & Patriarcha Attico Constantinopolim allata sunt reli-
quias sancti Samuelis, & in Propetia ipsius loco iuxta Hebrorum
XII. Kalend. i. Mycolocata. haec Theodorus, eadem etiam Ni-
cephorus affirmat.

Sed de ipsa sanctus Hieronymus, quam proxime factam
translationem presentem anno contigit, haec ait: Sacrilegus
d. vndu est & tunc Augustus Arca suu, qui off. i. b. tati Samueli lon-
go post tempore de iudaea in anstabi in Thraciam? Omnes Episcopi
non solum sa. r. legi, sed & facti iudicandi, quoniam vltimam &
sime d. solut in feri o & vase aureo pertulerunt? Sicut omnium
Ecclesiarum populi, qui occurrerunt sancti reliquias, & tanta laeti-
tia, quasi presentem viderent, inque Propetiam cernerent, susceperunt,
vt de Palestina vsque Chalcedonem iungerentur populorum
excursio, & in Christi laudem ma. veneratione? hae ipse.
Meminit de templo Samuelis Propetia Constantinopoli
erecto non solum Theodorus Lectus, sed & Procopius b.
Ante vero lampidem, videntur adhuc Theodosio Imperato-
re Seniore, reperta fuisse i. idem in Palestina vetera, ada
corpora sanctorum P. phetarum H. b. i. e. & Michae,
auctor est Sozomenus, i. teulataque eadem diuinitus Se-
benno Episcopo Eleutheropolis tradit.